曲靖医学高等专科学校关于评选2015-2016学年度“优秀实习生”的通知

各系（部）、各校外实训基地：

毕业顶岗实习是高等医学教育的重要组成部分，是培养学生实践能力和创新精神，形成学生综合职业素质，实现人才培养目标的重要教学环节。为推动学校顶岗实习工作的顺利开展，充分调动实习学生积极性，鼓励学生在医院、企业顶岗期间努力学习，认真工作，完成学生从校内学习到走上就业岗位的有效过渡，学校将对2015-2016年度顶岗实习过程中表现突出、成绩显著的学生进行表彰，现将有关事宜通知如下：

一、参评对象

学校2016届实习生

二、评选条件
1.实习情况：拥护党的路线、方针、政策，坚持四项基本原则，具有救死扶伤的革命人道主义精神和高尚的道德情操，实习态度端正，勤学好问，能深入实习一线积极工作。

2.专业技能：认真学习，积极思考，有较强的分析和解决实际问题的能力；“三基”训练表现突出，专业技能熟练，考试、考核成绩优秀。

3.劳动纪律：自觉遵守实习生守则和实习单位规章制度，服从带教老师安排，积极参加实习单位组织的各种活动，无违纪违规现象。

4.人际交往：能团结本校以及校外实习同学，尊重医护员工及病人家属，正确处理实习中各种人际关系。
三、评选与表彰

1.初评阶段（4月1日—4月10日）

以实训基地为单位，由实习组长、实习辅导员联合医院教学管理部门组织开展实习生成绩初评。以实习大纲为指导，对学生的“三基”训练成果及出勤情况等进行综合量化考评，按该院实习生总人数的15%提出建议名单，填写《曲靖医学高等专科学校“优秀实习生”推荐表》，并于4月21日前将附件1、3由实习组长返校时带回学校教务处。

2.复评阶段（4月22日—30日）

学校教务处以实训基地提出建议名单为基础，结合该生在校学习情况及实训基地对实习表现的反馈情况提出建议名单。

3.宣传表彰阶段（6月毕业典礼上进行表彰）

教务处将“优秀实习生”推荐名单汇总报经学校讨论通过后，在全校范围内予以公示7天。公示结束后，根据公示结果颁发优秀实习生荣誉证书，并将“优秀实习生”作为评选“优秀毕业生”的参考条件。同时，在全校范围内积极宣传“优秀实习生”事迹，营造良好的学习氛围。

四、以下情况取消参评资格
1.违反学校及实训基地实习生管理条例，屡教不改者；

2.发生重大医疗安全差错者；

3.实习态度不端正，在实习期间给实训基地和学校造成损失者；

4.按照实习计划，实习成绩有一科不及格者（包括三年制大专临床及护理专业出科考不及格者）；
5.因违犯学校规章制度受到纪律处分者。
五、教务处联系方式

联系人：魏祥林          联系电话：0874—3133060

传真：0874—3415358     邮箱：qjyzsxs@163.com

附件：

1.曲靖医学高等专科学校“优秀实习生”推荐表；

2.曲靖医学高等专科学校2016年实训基地“优秀实习生”名额分配表；

3.曲靖医学高等专科学校2016年实训基地“优秀实习生”汇总表。
                              曲靖医学高等专科学校

2016年3月28日
附件1

曲靖医学高等专科学校优秀实习生推荐表

系别：                                  填表日期：     年     月     日
	姓名

	性别

	政治面貌

	专业

	班级

	实习单位

	实习日期
	    年  月  日至     年  月   日

	主要

优秀

事迹

以及

自我

评价
	                                          学生本人签名：

 年   月   日

	实习单位主管部门意见
	负责人签字

年   月    日

	系（部）

意见
	系（部）主任：            （签章）

年   月    日

	教务处

意见
	负责人签字：            （签章）

年    月    日

注：优秀实习生的主要优秀事迹栏参照评选条件填报，若不够填写，可另外加页。

附件2
    曲靖医学高等专科学校2016年实训基地“优秀实习生”名额分配表
	实训基地
	优秀实习生人数
	实训基地
	优秀实习生人数

	云南省第一人民医院
	8
	师宗县人民医院
	1

	云南省第二人民医院
	3
	陆良县人民医院
	3

	云南省肿瘤医院
	2
	马龙县人民医院
	1

	云南省肾脏病医院
	4
	沾益县人民医院
	3

	昆明市第一人民医院
	5
	富源县人民医院
	5

	昆明市第二人民医院
	1
	宣威市人民医院
	4

	昆明市延安医院
	16
	宣威市中医院
	1

	昆明市妇幼保健院
	2
	宣威市云峰医院
	1

	宜良县第一人民医院
	2
	丘北县人民医院
	2

	寻甸县人民医院
	1
	玉溪华山眼科医院
	2

	昭通市第一人民医院
	9
	保山市人民医院
	2

	玉溪市人民医院
	3
	普洱市人民医院
	4

	玉溪市第三人民医院
	1
	腾冲县人民医院
	1

	石林彝族自治县人民医院
	1
	昆明大全眼镜公司
	3

	文山州人民医院
	13
	昆明天视眼镜有限公司
	1

	红河州第一人民医院
	7
	同协眼镜公司
	2

	红河州第二人民医院
	1
	昆明精益有限公司
	1

	开远市人民医院
	2
	博士眼镜有限公司
	1

	曲靖市第一人民医院
	28
	倍扬眼镜公司
	5

	曲靖市第二人民医院
	32
	昆明一心堂
	4

	曲靖市妇幼医院
	5
	曲靖一心堂
	3

	曲靖市中医院
	5
	健之佳(曲靖)
	2

	麒麟区人民医院
	9
	云南白药集团股份有限公司
	2

	成都军区昆明总医院曲靖分院
	1
	云南白药大药房有限公司
	3

	楚雄州人民医院
	5
	昆明中药厂
	2

	文山市人民医院
	2
	滇虹药业股份有限公司
	1

	嵩明县人民医院
	1
	深圳康哲药业
	3

	西双版纳州人民医院
	2
	云南同丰医药有限公司
	4

	临沧市人民医院
	2
	维登义齿研发有限公司
	1

	罗平县人民医院
	4
	珠海世康雅义齿有限公司
	2

	会泽县第一人民医院
	2
	昆明典冠义齿
	2

	昆明医科大学第二附属医院
	1
	东莞定远陶齿
	2

附件3

曲靖医学高等专科学校2016年实训基地“优秀实习生”汇总表

实训基地:
	姓名
	性别
	专业
	班级
	备注

PAGE